
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3162  Caderno 5/5  07 de julho de 2022 1

DOM  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV  Nº 3162   CADERNO 5/5         PARNAÍBA             PIAUÍ            QUINTAFEIRA,   07 DE JULHO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

AVISOS .......................... página 02

EXTRATOS CLCA  ..........................  página  03

INEDITORIAIS .......................... página  03 

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

  

  

       

ANO XXIV - Nº 3162 - CADERNO 5/5 - 

    

    PARNAÍBA 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PANOS       

  

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

    

QUINTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 2022 

  

  

  

  

SUMÁRIO 

PORTARIAS página 01 

AVISOS página 02 

EXTRATOS CLCA ...ts página 03 

INEDITORIAIS página 03 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com 

= 9 água e sabão, ou higienize com mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso 

boca com lenço ou com o braço, e [ o pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

r a Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

Wi» com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

até melhorar. 

      
  

  

PORTARIAS 

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 57/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de 
Almoxarifado, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

== = E e, 
CONTRATO | FORNECEDOR | CNPJ 

| CS NASCIMENTO ua 
DE SOUSA & CIA | 15.630.066/0001-32 

BIDA o, 

Es PROCESSO 
ADMINISTRATIVO | 

01 16461/2022 482/2022 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 07 de julho de 2022 

q & 

um E Cháves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC   

DOM VINDAS 

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 58/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora THAÍS CASTELO BRANCO DE MORAES 
SILVA, portadora do CPF nº 999.243.313-20 e ocupante do cargo de Diretora de 
Proteção Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo 

e 

[o 

PROCESSO | nmn , 
| ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR CNPJ 

17471/2022 | 503/2022 ACESSO 
To ronmnso | RESTAURANTES | 08.998.109/0001-71 

16046/2022 470/2022 LTDA 02   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos. 

Parnaíba (PI), 07 de julho de 2022 

enise Rêgo Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3162  Caderno 5/5  07 de julho de 20222

AVISO DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3162 - Caderno 5/5 - 07 de julho de 2022 
  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

& 
. 

ESTADO DO PIAUÍ    
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREPENURA DE d RA MUNIC PARNAÍBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELETRICA COM 
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA INCLUSA PARA SEREM UTILIZADAS NO PÁTIO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NOS BAIRROS, RUAS, LOGRADOUROS E INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS PREDIAIS, ASSIM COMO PREDIOS E DEMAIS APLICAÇÕES NO 
MUNICIPIO DE PARNAÍBA-PI. 

  

O Município de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 

440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 11/07/2022, 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/07/2022 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: 21/07/2022 ÀS 09:00H. Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 

relativa ao certame. RETIRADA DO EDITAL — No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site 

www.licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de 

    
   

      

informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre 

outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 

64215-115, sala de I ões, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à ta-feira, de 07:30 às 

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(Dparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - 
www.licitacoes-e.com.br 

    
      

Parnaíba (PI), 07 de julho de 2022. 

Adriene Araújo Cardoso 

Pregocira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

  

  

Es ESTADO DO PIAUÍ 
EFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA DE 4 nd PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

FORMULAS ESPECIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE 

DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI, DURANTE O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES 

  

O Munic 

certame 
      

io de Parnaíba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo 

ederal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º 

440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: 07/07/2022 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/07/2022 AS 09:00H, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 

PREÇOS: 21/07/2022 AS 10:00 H. Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 

RETIRADA DO EDITAL — No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site www.licitacoes- 

e.com.br, tendo em vista nec 

  

rá regido pela L 

      

    

    ssidade de acompanhamento eletrônico e imediato de informaç 
   complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações , alterações de datas ci 

FORMALIZAÇÃO I "'ONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnai PI, € 

115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segunda à se» de 07:30 às 13:30 

horas. Telefone: (86) 3322-1724 3323-4678 E-MAIL: pregao(aparnaiba.pigov.br LOCAL: - 

www .licitacoes-e.com.br 

  

e outras. 

64215- 

    

      

     
    

Parnaíba (PI), 07 de julho de 2022. 

PRISCYLLA VAZ 
Pregoeira 

  

7] 
ESTADO DO PIAUÍ 

FEITURA INICIPAL DE PARNAÍBA pReFeURA DE 4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2022 

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, OBJETIVANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAIBA- 

IPMP, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA/PI, DURANTE O PERÍODO DE 12 

(DOZE) ME « O Município de Parnaiba-PI torna público que realizará a licitação na modalidade 

abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 

7892/2013, Decretos Municipais n.º 440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas 

disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. INÍCIO DE 

ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 11/07/2022, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
21/07/2022 AS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21/07/2022 AS 

09:00H. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília /DF e, dessa 

forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame. 

RETIRADA DO EDITAL — No site www.tcepigov.br, e obrigatoriamente no site 

www .licitacoes-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato 

de informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações , alterações 

de datas entre outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: Rua Itaúna, nº 1434, Bairro 

Pindorama, Parnaíba/PI, CEP: 64215-115, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de 

atendimento: segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323- 

4678 E-MAIL: pregao(parnaiba.pi.gov.br LOCAL: - www .licitacoes-e.com.br 

  

    

   

    

Parnaíba (PI), 07 de julho de 2022 

ROSILENE OLIVEIRA FREITAS 

Pregoeira   
  

MEIO 
AMBIENTE 

A PRESERVAÇÃO DA 
NATUREZA É 

RESPONSABILIDADE 
DE TODOS. 

  

    O Pisârioe us?



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3162  Caderno 5/5  07 de julho de 2022 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

INEDITORIAIS INEDITORIAIS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3162 - Caderno 5/5 - 07 de julho de 2022 
  

  

EXTRATOS CLCA 

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 AO CONTRATO Nº 02/2022 

  

REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao Contrato nº 02/2022 - PMP, que tem por objeto 
EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, ADEQUAÇÃO E CONSTRUÇÃO NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS: ALTAIR PIRES DE ATAIDE E COMPLEXO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER 
ANEXO A ESCOLA; ANTONIO SELIGMAN E DA COBERTURA DA QUADRA ANEXO A ESCOLA; 
ARIMATEIA CARVALHO E CONSTRUÇÃO DE QUADRA ANEXO A ESCOLA, NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — Pl / SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - EPP; 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: Alteração do Endereço da sede da empresa e Nome Empresarial, situada na Avenida 
Leonardo de Carvalho Castelo Branco, nº 20, Km 21, Distrito Industrial de Parnaiba 2, Bairro Sabiazal, 
Parnaíba-Pl; e sob o nome empresarial IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ- 
MOLDADOS EIRELLI — EPP, outrora constante no Contrato nº 02/2022 da Concorrência nº 07/2021, 
para doravante constar o endereço: Avenida Evandro Lins e Silva, sn, Terreo 20 e 23 DIST INDL II, 
Bairro Sabiazal, CEP: 64.212-790, Parnaiba-Pl|, e nome empresarial: IMPACTTO ENGENHARIA LTDA 
— EPP, conforme solicitação e justificativa constante no OFICIO SEC. EXEC. DO FUNDO Nº 214/2022 
e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria de Educação; 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 07/2021, conforme a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022; 

ERRAIA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

REF.: EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 495/2022 
Vinculação: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16555/2022 PMP - PI 
Procedimento: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 PMP — PI 

O município de Parnaíba — PI torna público a quem interessar, a Errata de publicação do extrato do 
contrato Administrativo nº 495/2022, firmado entre a Prefeitura Municipal de Pamaíba — Pl e a empresa | N 
BARBOSA SANTOS EIRELI, CNPJ 32.236.727/0001-69, vinculado na edição 3161 de 06 de julho de 2022, do 
diário oficial do município de Parnaíba — PI, na página 08. 

ONDE SE LÊ: 

“CONTRATANTE.” SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 

LEIA-SE: 

“CONTRATANTE": SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANO E DEFESA CIVIL (SESUDEC); 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33 AO CONTRATO Nº 187/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 33 referente ao Contrato nº 187/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de Vigência do contrato nº 187/2021, por mais 60 (sessenta) dias, tempo 
necessário para aprovação do projeto pelo Ministério do Desenvolvimento Regional que será inserido na 
plataforma + Brasil (Plataforma de convênios do governo Federal) para análise e emissão de Parecer 
Técnico da GIGOVITE (Gerência de Governo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer vistoria no local 
da obra, antes da aprovação do projeto, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício nº 341- 
A/2022/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e 
Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: Convite nº 06/2021 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

A Empresa ELIANE DOS SANTOS SOUSA - ME, CNPJ nº| 

16.738.393/0001-75, sediada Rua José Alfredo 1475, Bairro Cantagalo , | 

| CEP: 64.218-550, Parnaíba — Piauí , torna publico que requereu a Secretária 

| de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Parnaíba -Pí - SEMMA, a | 

| Licença Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação para Extração 

de areia no Rio Parnaíba localizado na Porto do Conrado, Rosapolis, s/n, 

Bairro Igaraçu, Parnaíba - Pi, com uma área de 5,12 hectares. Lat.: - 02º 57' 

|26”,000S e Long.: - 41º 47' 45”,000 W 

  

  

EXTRATOS CLCA 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 703/2021 

REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao Contrato Nº 703/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - 
EPP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - EPP; 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: Alteração do endereço da sede da empresa e Nome Empresarial, da empresa contratada, 
situada na Avenida Leonardo de Carvalho Castelo Branco, nº 20, Km 21, Distrito Industrial de Parnaíba 2, 
Bairro Sabiazal, Parnaíba-Pl; e sob o nome empresarial IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE 
PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - EPP, outrora constante no Contrato nº 703/2021 da Concorrência Nº 
10/2021, para doravante constar o endereço: Avenida Evandro Lins e Silva, S/N, Terreno 20 23, Distrito 
Industrial Il, Bairro Sabiazal, CEP: 64.212-790, Parnaíba-Pl; e nome empresarial: IMPACTTO 
ENGENHARIA LTDA - EPP, conforme solicitação e justificativa constante no OFICIO SEC. EXEC. DO 
FUNDO Nº 213/2022 e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA N.º10/2021, Lei 8.666/93 e suas alterações; 
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32 AO CONTRATO Nº 187/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 32 referente ao Contrato nº 187/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO 
E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA; 
CNPJ: 33.535.050/0001-22; 
OBJETO: Prorrogação do prazo de Vigência do contrato nº 187/2021, por mais 60 (sessenta) dias, tempo 
necessário para aprovação do projeto pelo Ministério do Desenvolvimento Regional que será inserido na 
plataforma + Brasil (Plataforma de convênios do governo Federal) para análise e emissão de Parecer 
Técnico da GIGOVITE (Gerência de Governo da Caixa Econômica Federal) que irá fazer vistoria no local 
da obra, antes da aprovação do projeto, conforme solicitação e justificativa constante no Ofício nº 269- 
A/2022/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e 
Regularização Fundiária; 
LICITAÇÃO: Convite nº 06/2021 de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 09/2022 

REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao Contrato Nº 09/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA (PI) e a empresa IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - 
EPP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: IMPACTTO ENGENHARIA E INDÚSTRIA DE PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - EPP; 
CNPJ: 21.071.556/0001-49; 
OBJETO: alteração do endereço da sede da empresa e Nome Empresarial, da empresa contratada, 
situada na Avenida Leonardo de Carvalho Castelo Branco, nº 20, Km 21, Distrito Industrial de Parnaíba 2, 
Bairro Sabiazal, Parnaíba-PI; e sob o nome empresarial IMPACTTO ENGENHARIA E INDUSTRIA DE 
PRÉ-MOLDADOS EIRELLI - EPP, outrora constante no Contrato nº 09/2022 da Tomada de Preços Nº 
29/2021, para doravante constar o endereço: Avenida Evandro Lins e Silva, S/N, Terreno 20 23, Distrito 
Industrial Il, Bairro Sabiazal, CEP: 64.212-790, Parnaíba-Pl; e nome empresarial: IMPACTTO 

ENGENHARIA LTDA - EPP, conforme solicitação e justificativa constante no OFICIO SEC. EXEC. DO 
FUNDO Nº 214.1/2022 e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 29/2021, Lei 8.666/93 e suas alterações; 
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022. 

INEDITORIA 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

| Na Portaria nº 46/2022, publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba — 

| ANO XXIV — Nº 3136 — Caderno Único — de 31 de maio de 2022 — Pág. 09, no 
campo “CONTRATO” do quadro da referida portaria, onde se lê: “201/2022”, leia- 

| se: *124/2022".   

Atenciosamente, 

  

Secretária Executiva do Fundo Municipal SEDESC 

PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL 

Antônio Paulino Galeno, inscrito no CPF: 124.778.503-34, residente na Rua 

Bonifácio de Carvalho nº 3604 — bloco 01, apto 801, Bairro: Morada do Sol, 

CEP: 64055-370 Município: Teresina — PI torna público que requereu a 

Secretária de Meio Ambiente (SEMMA), a Licença Prévia (LP) e a Licença de 

Instalação (LI), para a execução de um projeto/construção com característica 

multifamiliar com 18 unidades composta de: Pavimento térreo (06 unidades: 

Sala, cozinha, área de serviço, 01 dormitório e banheiro); 1º piso (06 unidades: 

Sala, cozinha, área de serviço, 01 dormitório, banheiro e circulação) e 2º piso 

(06 unidades: Sala, cozinha, área de serviço, 01 dormitório, banheiro e 

circulação), localizada na Rua Madeira Brandão nº 1368 — Bairro São Benedito, 

na cidade de Parnaíba — PI. A edificação será constituída de pavimentos 
(térreo, 1º piso e 2º piso), com uma área de construção de 637,95 m2. Foi 

determinado estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de 

impacto ambiental. 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3162  Caderno 5/5  07 de julho de 2022 4

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

VicePrefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA    DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão  Interino

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde  SESA

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento  

SESPA 

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

FFáábbiioo  SSiillvvaa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos  CLCA

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba  IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

PublicosASERPA

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços  EMPA

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3162 - Caderno 5/5 - 07 de julho de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 
Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

  

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Fábio Silva de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 
  

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba  ANO XXIV  Nº 3162  Caderno 5/5  07 de julho de 20225
  

  

    
      

  

  

     


